LAMPIRAN C

KALENDAR PENGAJIAN SESI AKADEMIK 2023/2024
SARJANA MUDA PERUBATAN DAN SARJANA MUDA PEMBEDAHAN (MBBS)

(PERINGKAT 1)
Haluansiswa (Week of Welcome) - WOW 1 minggu* 01.10.2023 - 08.10.2023
Minggu Pengenalan Fakuiti 1 minggu 09.10.2023 -  13.10.2023
Kuliah 4 minggu 16.10.2023 -  10.11.2023
Cuti Perayaan Deepavali 1 minggu 11.11.2023 - 19.11.2023
Kuliah 5 minggu 20.11.2023 - 2212.2023
Cuti Perayaan Hari Krismas 1 minggu 23.12.2023 - 01.01.2024
Kuliah 6 minggu 02.01.2024 - 09.02.2024
Cuti Perayaan Tahun Baru Cina 1 minggu 10.02.2024 -  18.02.2024
Kuliah 2 minggu 19.02.2024 - 01.03.2024
o operikeaan (’;esq:)"' B SrmmRie 05.03.2024 -  05.03.2024
Kuliah 5 minggu 04.03.2024 - 05.04.2024
Cuti Perayaan Hari Raya Aidilfitri 1 minggu 06.04.2024 -  14.04.2024
Kuliah 15 minggu 16.04.2024 - 28.07.2024
Minggu Ulangkaji 1 minggu 29.07.2024 -  04.08.2024
Peperiksaan Barrier Assessment (BA) 2 minggu 05.08.2024 - 16.08.2024
Cuti Penggal / Peperiksaan Tambahan & minggu 17.08.2024 - 27.09.2024
i 52 minggu

Nota:

(1) Jadual Pendaftaran Kursus dan Peperiksaan, boleh dirujuk doi htfps//umsitsquide.um.edu.my. Maklumat
adalah tertakluk kepada pindaan.

(") Kalendar Akademik telah mengambil kira culi umum dan cuti perayaan. Maklumat cuti adalah tertakluk kepada

perubahan.

Maulidur Rasul
Deepavali

Hari Krismas

Cuti Tahun Baharu
Hari Thaipusam
Hari Wilayah
Tahun Baharu Cina

28 September 2023
12 November 2023
25 Disember 2023

01 Januan 2024

25 Januan 2024

01 Februari 2024

10 & 11 Februari 2024
28 Mac 2024

Hari Malaysia

Hari Raya Aidilfitri

Hari Pekerja

Hari Wesak

Hari Keputeraan Agong
Hari Raya Aldiladha
Awal Muharam

Hari Kebangsaan

10 & 11 April 2024

01 Mei 2024
22 Mei 2024
03 Jun 2024
17 Jun 2024
07 Julai 2024
31 Ogos 2024

16 September 2024

Dikemaskini pada: 23.03.2023



(PERINGKAT 2)

KALENDAR PENGAJIAN SESI AKADEMIK 2023/2024
SARJANA MUDA PERUBATAN DAN SARJANA MUDA PEMBEDAHAN (MBBS)

Kuliah 5 minggu 09.10.2023 -  10.11.2023
Cuti Perayaan Deepavali 1 minggu 11.11.2023 - 19.11.2023
Kuliah 5 minggu 20.11.2023 - 22.12.2023
Cuti Perayaan Hari Krismas 1 minggu 23122023 - 01.01.2024
Kuliah 6 minggu 02.01.2024 -  09.02.2024
Peperiksaan Required Summative

Assessment 1 (RSA 1) 30.01.2024 -  31.01.2024
Cuti Perayaan Tahun Baru Cina 1 minggu 10.02.2024 - 18.02.2024
Kuliah 7 minggu 19.02.2024 - 05.04.2024
Cubi Perayaan Hari Raya Aiditfitri 1 minggu 06.04.2024 -  14.04.2024
Kuliah 13 minggu 15.04.2024 -  14.07.2024
Peperiksaan Required Summative

Assessment 2 (RSA 2) 28.05.2024 -  29.05.2024
Kuliah 5 minggu 16.07.2024 -  16.08.2024
Minggu Ulangkaji 1 minggu 17.08.2024 -  25.08.2024
Peperiksaan Barrier Assessment (BA) 2 minggu 26.08.2024 - 06.09.2024
Cuti Penggal / Peperiksaan Tambahan 3 minggu 07.09.2024 - 27.09.2024

| 51 minggu

Nota:

(1) Jadual Pendaftaran Kursus dan Pepenksaan, boleh diryjuk di https.Humsitsquide. um.edu.my. Maklumat
adalah tertakluk kepada pindaan.

(*) Kalendar Akademik telah mengambil kira cuti umum dan cuti perayaan. Maklumat cuti adalah tertakiuk kepada

perubahan.

Maulidur Rasul
Deepavali

Hari Krismas

Cuti Tahun Baharu
Hari Thaipusam
Hari Wilayah
Tahun Baharu Cina
Nuzul Al-Quran

28 September 2023
12 November 2023
25 Disember 2023

01 Januari 2024

25 Januari 2024

01 Februari 2024

10 & 11 Februari 2024
28 Mac 2024

| Hari Raya Aidilfitri

Hari Pekerja

Hari Wesak

Hari Keputeraan Agong
Hari Raya Aidiladha
Awal Muharam

Hari Kebangsaan

Hari Malaysia

10 & 11 April 2024
01 Mei 2024

22 Mei 2024

03 Jun 2024

17 Jun 2024

07 Julai 2024

31 Qgos 2024

16 September 2024

Dikemnaskini pada’ 23.03.2023




KALENDAR PENGAJIAN SESI AKADEMIK 2023/2024
SARJANA MUDA PERUBATAN DAN SARJANA MUDA PEMBEDAHAN (MBBS)

(PERINGKAT 3.1)

m::ggﬁ E:ng:::;:: g;i“e”rﬁb'g;‘;’r'fa” 1 minggu 09102023 -  13.10.2023
Posting A 4 minggu 16.10.2024 - 10112024
Cuti Perayaan Deepavali 1 minggu 11.11.2023 -  19.11.2023
Posting A 4 minggu 20.11.2023 - 17.12.2024
Posting B 1 minggu 18.12.2023 - 22.12.2023
Cuti Perayaan Hari Krismas 1 minggu 23.12.2023 -  01.01.2024
Posting B 6 minggu 02.01.2024 - 08.02.2024
Cuti Perayaan Tahun Baru Cina 1 minggu 10.02.2024 -  18.02.2024
Posting B 1 minggu 19.02.2024 - 23.02.2024
f;gg i,’;g:fi’:gs}fr;“g 2 hari 20022024 - 2102.2024
Posting C 6 minggu 26.02.2024 -  05.04.2024
Cuti Perayaan Hari Raya Aidilfitri 1 minggu 06.04.2024 - 14.04.2024
Posting C 2 minggu 16.04.2024 - 26.04.2024
Posting D 8 minggu 29.04.2024 - 23.06.2024
F;gg’i;‘z:ﬁggegr;“g 2 hari 18.06.2024 -  19.06.2024

| Cuti / Peperiksaan Tambahan 2 minggu 24.06.2024 - 08.07.2024
Elektif / Ulang Posting Klinikal 6 minggu 09.07.2024 -  18.08.2024
Peperiksaan Ulangan 1 minggu 19.08.2024 - 23.08.2024
Cuti Penggal 1 minggu 24.08.2024 - 3008.2024

| 47 minggu

Nota:

(1) Jadual Pendaftaran Kursus dan Peperksaan, boleh dirujitk di https /umsitsquide.um.edu.my. Maklumat
adalah tertakiuk kepada pindaan.

(*} Kalendar Akademik telah mengambil kira cuti umum dan cuti perayaan. Maklumat culi adalah tertakluk kepada
perubahan.

| Maulidur Rasul 28 September 2023 Hari Raya Aidilfitri 10 & 11 April 2024

Deepavali 12 November 2023 Hari Pekerja 01 Mei 2024

Hari Krismas 25 Disember 2023 Hari Wesak 22 Mei 2024

Cuti Tahun Baharu 01 Januari 2024 Hari Keputeraan Agong 03 Jun 2024

Hari Thaipusam 25 Januari 2024 Hari Raya Aidiladha 17 Jun 2024

Hari Wilayah 01 Februari 2024 Awal Muharam 07 Julai 2024
Tahun Baharu Cina 10 & 11 Februari 2024 Hari Kebangsaan 31 Ogos 2024
Nuzul Al-Quran 28 Mac 2024 Hari Malaysia 16 September 2024

Dikemaskini pada; 23.03.2023



|

KALENDAR PENGAJIAN SESI AKADEMIK 2023/2024

SARJANA MUDA PERUBATAN DAN SARJANA MUDA PEMBEDAHAN (MBBS)
(PERINGKAT 3.2)

‘; Posting E 8 minggu 04.09.2023 - 27.10.2023

‘ Posting F 2 minggu 30.10.2023 - 10.11.2023

| Cuti Perayaan Deepavali 1 minggu 11.11.2023 - 19.11.2023
Posting F 5 minggu 20.11.2023 - 22.12.2023
Cuti Perayaan Hari Krismas 1 minggu 23.12.2023 -  01.01.2024
Posting F 1 minggu 02.01.2024 -  05.01.2024
f;ggrﬁzzgsgf’;”g 2 hari 03.01.2024 -  04.01.2024
Posting G 5 minggu 08.01.2024 - 09.02.2024
Cuti Perayaan Tahun Baru Cina 1 minggu 10.02.2024 -  18.02.2024
Posting G 3 minggu 19.02.2024 - 08.03.2024
Posting H 4 minggu 11.03.2024 - 05.04.2024
Cuti Perayaan Hari Raya Aidilfitri 1 minggu 06.04.2024 - 14.04.2024
Posting H 4 minggu 15.04.2024 - 10.05.2024
&eggri‘zzgggaé’g"ﬁ) 2 hari 07052024 -  08.05.2024
Peperiksaan Tambahan 1 minggu 13.05.2024 -  17.05.2024
Community Health Posting 8 minggu 20.05.2024 - 12.07.2024
Cuti / Minggu Rayuan 1 minggu 15.07.2024 -  19.07.2024
Elektif / Ulang Posting Klinikal 6 minggu 22.07.2024 - 30.08.2024
Peperiksaan Ulangan 1 minggu 02.09.2023 - 06.09.2023

_ Cuti Penggal 1 minggu 07.09.2023 -  15.09.2023

s

53 minggu
Nota:

(1) Jadual Pendaftaran Kursus dan Peperiksaan, boleh dirujuk dj hittps.urnsitsquide. um.edy.my. Maklumat

adalah tertakiuk kepada pindaan.

(*) Kalendar Akademik telah mengambil kira cuti umum dan cuti perayaan, Maklumat cuti adalah tertakluk kepada

perubahan.
Maulidur Rasul 28 September 2023 | [ Hari Raya Aidilfitri 10 & 11 April 2024
Deepavali 12 November 2023 Hari Pekerja 01 Mei 2024
Hari Krismas 25 Disember 2023 ‘ Hari Wesak 22 Mei 2024
Cuti Tahun Baharu 01 Januari 2024 | Hari Keputeraan Agong 03 Jun 2024
Hari Thaipusam 25 Januari 2024 Hari Raya Aidiladha 17 Jun 2024
Hari Wilayah 01 Februari 2024 Awal Muharam 07 Julai 2024
Tahun Baharu Cina 10 & 11 Februari 2024 Hari Kebangsaan 31 Ogos 2024
Nuzul Al-Quran 28 Mac 2024 Hari Malaysia 16 September 2024 |

Dikemaskini pada: 23.03.2023




KALENDAR PENGAJIAN SESI AKADEMIK 2022/2023

‘ SARJANA MUDA PERUBATAN DAN SARJANA MUDA PEMBEDAHAN (MBBS)

(PERINGKAT 3.3)

Posting 1 8 minggu 18.09.2023 -  10.11.2023
Cuti Perayaan Deepavali 1 minggu 11.11.2023 - 19.11.2023
[ Posting J 5 minggu 20.11.2023 - 22122023
‘ Cuti Perayaan Hari Krismas 1 minggu 23.12.2023 - 01.01.2024
Posting J 3 minggu 02.01.2024 -  19.01.2024
F;gg”;fi:ﬁggﬁeg‘j')‘s 2 hari 17.01.2024 - 18.01.2024
Posting K 3 minggu 22.01.2024 - 09.02.2024
Cuti Perayaan Tahun Baru Cina 1 minggu 10.02.2024 -  18.02.2024
Posting K 5 minggu 19.02.2024 - 22.03.2024
Posting L 2 minggu 25.03.2024 - 05.04.2024
Cuti Perayaan Hari Raya Aidilfitri 1 minggu 06.04.2024 - 14.04.2024
Posting L 6 minggu 16.04.2024 - 24.05.2024
| fgg?gﬁg;’:ﬁ’é"'ﬁ 2 hari 22052024 -  23.05.2024
Peperiksaan Tambahan 1 minggu 27.05.2024 -  31.05.2024
Minggu. Utangkaji 2 minggu 01.068.2024 - 16.06.2024
i o) ('38%63"’"8' Barrier 3minggu  17.062024 -  05.07.2024
Minagu Pengenalan PRINT / Minggu iminggu 09072024 - 12.07.2024
Rayuan
PRINT / Utang Posting Klinikal 8 minggu 15.07.2024 -  06.09.2024
Peperiksaan Tambahan BA 2 minggu 09.00.2024 -  20.09.2024
Cuti / Minggu Rayuan 1 minggu 23.09.2024 - 27.09.2024
Cuti / PRINT Tambahan 4 minggu 28.09.2024 - 25102024
Cuti Perayaan Deepavali 1 minggu 26.10.2024 - 03.11.2024
| Cuti / PRINT Tambahan 4 minggu 04.11.2024 - 29.11.2024
B 63 minggu

Nota:

(1) Jadual Pendaftaran Kursus dan Peperiksaan, baleh dirujuk di htipsAumsitsquide.um.edu.my. Maklumat

adalah tertakiuk kepada pindaan.

(") Kalendar Akademik telah mengambil kira cuti umum dan cut perayaan. Maklumat cuti adatah tertakiuk kepada

perubahan.
| Maulidur Rasul 28 September 2023 —l' | Hari Raya Aidiffitr 10 & 11 April 2024
| Deepavali 12 November 2023 Hari Pekerja 01 Mei 2024
Hari Krismas 25 Disember 2023 Hari Wesak 22 Mei 2024
Cuti Tahun Baharu 01 Januari 2024 Hari Keputeraan Agong 03 Jun 2024
| Hari Thaipusam 25 Januari 2024 Hari Raya Aidiladha 17 Jun 2024
Hari Wilayah 01 Februari 2024 Awal Muharam 07 Julai 2024
Tahun Baharu Cina 10 & 11 Februari 2024 Hari Kebangsaan 31 Ogos 2024
| Nuzul Al-Quran 28 Mac 2024 Hari Malaysia 16 September 2024

Dikemaskini pada® 23.03.2023

J




